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(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 

[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te aktivitetit 

te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e fillimit të 

procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]: 

 

Njoftimi për kontrate 24.06.2025 
 

 

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  
 

A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 

ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  
 

                 Po  
 

  
          
Jo 

 
 

 
 

Hapja e ofertave xxxx 

 

 
5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 
 
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 

aktivitetin e prokurimit ?                                                            

                 Po  
 

  
          
Jo 

 
 

 

6.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 
 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 

Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, dhe 

nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e Njoftimit 

për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo Njoftimit 

për Anulim. 

 

Ligji me nr. 04/L-042, per Prokurim Publik 
Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo- Diskriminimi  
Neni 52 Njoftimi i kritereve për dhënien e kontratës 

Neni 56 Dispozitat e Përgjithshme mbi Përzgjedhjen e Pjesëmarrësve dhe Dhënien 

e Kontratave 
Neni 59 Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve 

Neni 65 Pranueshmëria e Kandidatëve ose Tenderuesve 

Neni 69 Aftësia Teknike dhe/ose Profesionale 

Neni 69 Aftësia Teknike dhe/ose Profesionale 

Rregullorja me nr. 001/2024, per Prokurim Publik 
Neni 38 Sqarimi i Tenderëve 

Neni 40 Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve 

Udhezuesi me nr. 001/2023, për Prokurim Publik 
- Neni 10 sqarimi i tenderit 
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7.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 
 
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 

Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin secilën 

bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim. 

 

Të nderuar,  

Bazuar ne kriteret diskriminuese të vendosura nga Autoriteti Kontraktues Komuna e 

Vushtrrisë lidhur me aktivitetin lartëpermendurë dhe bazuar ne nenin 108/A te LPP-se dhe 

ne afatin e  parapare me LPP, paraqesim këtë:  

  

KËRKESË PËR RISHQYRTIM 
 

 

 

Argumenti  1:  Autoriteti Kontraktues Komuna e Vushtrrisë ka bërë shkelje ku ka kërkuar 

kritere të cilat janë në kundërshtim me nenet dhe ligjet e vendosura nga LPP, Autoriteti 

Kontraktues ka bërë shkelje edhe në kërkesat e sajë mbi pajisjet e kërkuara në aneksin e 7 të 

dosjes së tenderit ku ka kërkuar tek pajisjet “Finisher me rrota min 19 ton”  së pari një 

sqarim për Autoritetin Kontraktues se nuk ka ndonjë dallim ne pune mes finisherit me rrota 

dhe ati me zingjir, i vetmi dallim eshte se finishera me rrota ka vetëm nje kompani ne 

Kosove, kshtu që kërkojmë nga ana juaj që këtë kriter diskriminues,favorizues dhe të pa 

arsyeshëm ta largoni nga kërkesa, por siq shihet nga kërkesa AK nuk ka qenë e interesuar 

të vendosë kritere efektive dhe në të mirë të projektit por ka qenë e interesuar të vendosë 

kritere diskirminuese dhe favroizuese e me këto kërkesa të pamundësoj marrjen pjesë të 

operatorve tjerë ekonomik në këtë procedur si të përgjegjshëm dhe me këtë të eliminoj 

konkurrencën. 

 

 
 
 
Argumenti  2:  Autoriteti Kontraktues Komuna e Vushtrrisë ka bërë shkelje ku ka kërkuar 

kritere të cilat janë në kundërshtim me nenet dhe ligjet e vendosura nga LPP, Autoriteti 

Kontraktues ka bërë shkelje edhe në kërkesat e sajë mbi pajisjet e kërkuara në aneksin e 7 të 

dosjes së tenderit ku ka kërkuar tek pajisja “Cisternë (Auto botë – Kamion Cisternë) 
maksimum 4000 Litra” edhe kjo kërkes e panevojshme, diskriminuese e favroizuese 

vetëm për ndonjë kompani, edhe cisternat me kapacitet me te madh mun ta kryejn punën e 

njejete kështu qe kerkojm nga ju qe kete kerkes ta largoni kriterin e maksimumit sepse e 

keni caktuar  maksimum 4000l dhe eshte e pamjaftushme per kryerjen e puneve , por siq 

shihet nga kërkesa AK nuk ka qenë e interesuar të vendosë kritere efektive dhe në të mirë 

të projektit por ka qenë e interesuar të vendosë kritere diskirminuese dhe favroizuese e me 

këto kërkesa të pamundësoj marrjen pjesë të operatorve tjerë ekonomik në këtë procedur si 

të përgjegjshëm dhe me këtë të eliminoj konkurrencën. 

 

 

. 
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Kërkojmë nga autoriteti kontraktues që të gjitha kërkesat tona ti merë parasysh, ti trajtojë 

me seriozitet një nga një, ti largojë kriteret diskriminuese dhe shpresojmë që autoriteti 

kontraktues mos të na refuzojë si të pa arsyeshme kërkesën tonë duke mos dhënë detaje mbi 

refuzimin e kërkesës si të pa bazuar pa i trajtuar të gjitha argumentet tona me arsyetime. Në 

raste se kërkesa jonë nuk trajtohet në mënyrë të drejtë atëherë ne do të detyrohemi ti 

drejtohemi organit shqyrtues të prokurimi me arsyetimin e vendosjes së kritereve 

diskriminuese dhe favorizuese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            V E N D I M 

 
I. Te aprovohet ne tërësi si e bazuar kerkesa për ri shqyrtim e OE “RENEA GROUP 

SHPK” 

II. Te ndryshohen kriteret e kërkuara nga Autoriteti Kontraktues 
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Ne te kundërtën grupi i OE ankues Renea Group Shpk për këtë procedur te prokurimit do 

ti ndermerr te gjitha masat ligjore dhe do ta raportoi tentativen për keqperdorim ne prokurim 

publik, për kërkesa diskriminuese dhe favorizuese 

  
 

8. Dëmet materiale 
 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 

materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 

 
Te konsiderueshme por te pa kalkulueshme aktualisht... 

 
 

9.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 
 
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 

Projektimit. 

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 

Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”.  

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 

pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim. 

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet.  
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